
Erforderliga document 

 
 Formulär för visumansökan. Den sökande ska underteckna ansökan vid beskickningen. 

 
 Passfoto; 1 st. i färg, högst 6 månader gammalt, som uppfyller ICAO-standard: bl.a. ljus 

bakgrund och neutralt ansiktsuttryck. 
 

 Pass eller resedokument som godkänns av samtliga Schengen-länder. Krav på passet: i kraft 
i 3 månader efter att resan avslutats, beviljat för mindre än 10 år sedan och innehåller 
minst 2 tomma sidor. Vid behov bör gammalt pass uppvisas. 

 
 En kopia av passets sida med personuppgifter och alla andra sidor med stämplingar 

 
 Kopia av "Green Card"- uppehållstillstånd eller USA-visum (A, E, F, G, H, I, J+J1-blankett, L, 

O, R, P), som är i kraft i minst 3 månader efter resan. Ursprungligt Green Card ska uppvisas 
i samband med tidsreservering. 

 
 Resplan. En kort beskrivning om program. 

 
 Intyg över arbetsförhållande eller studier 

 
o Arbetsförhållande: arbetsgivarens brev på företagets officiella brevbotten med 

kontaktuppgifter, stämpel, datering, den undertecknandes namnförtydligande och position. 
Brevet bör innehålla: den sökandes namn och position, arbetsförhållandets varaktighet, 
lön och rätt till semester för den tid för vilken resan planeras. 

 
o Studier: Antingen i kraft varande I-20 (undertecknat av läroanstalten inom 6 månader) eller 

läroanstaltens brev på skolans officiella brevbotten med kontaktinformation, stämpel, 
datering, den undertecknandes namnförtydligande och position. Brevet bör innehålla: den 
sökandes namn, studiernas varaktighet och rätt till semester för den tid som den planerade 
resan varar. 

 
 Hotellbokning eller brevinbjudan (beror på syfte med resan). Ifall man före eller efter 

resan besöker tredje land, ska en hotellreservation/inbjudan för denna resa uppvisas 
 

o Hotellreservationen bör innehålla: hotellets namn, kontaktuppgifter (adress och 
telefonnummer) samt bokningsnummer. 
 

o Inbjudan bör innehålla: kontaktuppgifter för den som gör inbjudan, en kopia av passets 
uppgiftssida och av finskt uppehållstillståndskort, avsikten med resan, resetid och adress 
för inkvartering samt underskrift och datering av den som gör inbjudan. 

 
 Bokning av flygbiljett (tur-retur). Observera att man rekommenderar att inte köpa 

flygbiljetter före beslut om visum. Ifall man före eller efter resan besöker ett tredje land, 
bör man presentera en sammanfattning av resmålet och -tiderna på en sida, samt flyg- 
eller tågbiljetter till dessa länder, och eventuellt visum som erfordras för tredje land. 

 
 Pankkontoutdrag (3 månader) eller annat intyg över tillgångar. För privat företagare 

dokument gällande företagets verksamhet och beskattning: licens för affärsverksamhet 
och beskattningsdokument (skatteintyg). Pensionärer bifogar intyg över pension. 

 
 



 Person under 18 år bör uppvisa födelseintyg försett med apostille och kopior av bägge 
förmyndares pass. Ifall den som ansöker reser ensam eller utan den andra förmyndaren 
behövs notariserade medgivanden för resan samt intyg över förmyndarnas tillgångar. Ifall 
förmyndarna inte bor i USA ska medgivandet notariseras eller legaliseras i enlighet med 
praxis i förmyndarnas hemland. 
 

 Resesjukförsäkring på en sida. OBS. Den räcker inte med enbart en kopia av 
försäkringskortet. Ifall försäkringsbolaget inte kan utfärda ett intyg med innehåll enligt 
nedanstående, bör försäkring införskaffas från ett annat bolag. Av innehavare av 
diplomatpass krävs ingen försäkring. Alla försäkringens följande punkter bör framgå: 
Namn, giltighetstid under hela resan, giltighetsområde: Schengen / EU / World wide, 
minibelopp för försäkring: 30.000 euro (ca. 40.000 USD) utan självriskandel, och vilken 
täcker: sjukvård (emergency medical expenses), sjukhusvård (emergency hospitalization 
treatment) och återresa till hemlandet på grund av medicinska skäl och kostander 
förorsakade av dödfall (repatriation) 

 
o Den som ansöker om multivisum bör ta en försäkring för den första resan samt underteckna 

vid punkten  "Applicable in case a multiple entry visa is applied for. I am aware of the need 
to have an adequate travel insurance for my first stay and subsequent visits to the territory 
of Member States" på den sista sidan. 

 
 Viseringsavgift



Resa I arbetet; utöver de ovanstående 

 

o Arbetsgivarens rekommendationsbrev (original, på företagets officiella papper med 
kontaktinformation). 

o Brev med inbjudan från finsk affärspartner, av vilket framgår affärsrelationens natur (antingen 
som original på företagets officiella papper eller skickad från känd e-postadress). 

 
Familjemedlem till en finsk medborage; utöver de ovanstående 
 

o Intyg över familjetillhörighet (t.ex. legaliserat äktenskap eller födelseintyg) 

 

Resa i idrott, kultur, evenemang eller konferens; utöver de ovanstående 
 

o Brev med inbjudan från organisation eller inträdesbiljetter/registerting. (Brev på officiella 
brevbotten med kontaktuppgifter, stämpel, datering, den undertecknandes 
namnförtydligande och position.  En kort beskrivning om program eller besök, och 
information vem som tar hand om kostnader) 

 

 

 

Familjemedlem till en medborgare i Europeiska Unionen, ett EES-land och schweizisk medborgare 
som omfattas av direktivet om fri rörlighet 2008/38/EG: 

 
Ifall samtliga nedanstående villkor (1-3) inte uppfylls, behandlas visum enligt normalt 
förfarande. 

 

1. En unionsmedborgare utövar sin rätt till fri rörlighet = EU-medborgaren reser till annat land 
än sin nationalstat eller sitt bosättningsland inom EU. 

2. Familjemedlemmens resa ansluter till unionsmedlems resa (= reser med eller följer 
senare efter) 

3. Den sökande är familjemedlem 
 

a) Sökanden är familjemedlem till EU-, EES- eller schweizisk 
medborgare  (uppvisar ett äktenskaps- eller födelseintyg): 

 Make / maka, partner (registrerat parförhållande), unionsmedborgare eller 
partners barn yngre än 21 år, förälder eller annan närstående släkting som är 
beroende av unionsmedborgaren eller sin partner, och vilken bor i samma 
hushåll eller behöver personlig vård. 

 
Ifall samtliga ovanstående villkor (1-3) uppfylls, erfordras enbart följande: 

 Formulär för visumansökan 

 Passfoto; 1 st. i färg, högst 6 månader gammalt, som uppfyller ICAO-standarder: fotots 
storlek, t.ex. ljus bakgrund och neutralt ansiktsuttryck. 

 Pass + kopia eller resedokument som godtas av samtliga Schengen-länder. Krav på pass: 
giltighetstid 3 månader efter avslutad resa, beviljat för mindre än 10 år sedan och ska 
innehålla minst 2 tomma sidor. 

 "Green card" - uppehållstillstånd + kopia eller visum för USA, vilket är i kraft minst 3 



månader efter resan. 

 Dokument som styrker punkterna 1-3: 

o Intyg över unionsmedborgares nationalitet (t.ex. kopia av pass) 

o Intyg över familjetillhörighet (t.ex. legaliserat äktenskap eller födelseintyg) 

o Bevis för gemensam resa (t.ex. flygbiljett) 


